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Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen (DMS) Landesliga Niedersachsen

Abschnitt 2 am 14.12.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V.
Ausrichter: Hannover 96 / SC Altwarmbüchen

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:30 nach vorherigem Abs.

Beginn: 1:00 nach vorherigem Abs.

Stand: 30.12.2025, 07:49:58 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Stadionbad Hannover
Robert-Enke-Str. 5
30169 Hannover
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Teilnehmende Mannschaften weiblich
Mannschaft Startrecht DSV-ID LSV Vorkampf
Celler SC Celler SC 3683 9 16808
Hannover 96 Hannover 96 7079 9 15097
SC Altwarmbüchen SC Altwarmbüchen 3953 9 14812
SGS Barsinghausen SGS Barsinghausen 6712 9 14156
SGS Hannover II SGS Hannover 3807 9 13969
TSG Burg Gretesch TSG Burg Gretesch 3899 9 15160
TSV Pattensen TSV Pattensen 3936 9 15998
TV Meppen TV Meppen 3998 9 15238
TWG 1861 Göttingen TWG 1861 Göttingen 6779 9 16217
W98 Hannover II W98 Hannover 6661 9 15089
Waspo Nordhorn Waspo Nordhorn 4046 9 15468

Teilnehmende Mannschaften männlich
Mannschaft Startrecht DSV-ID LSV Vorkampf
ASC Göttingen ASC Göttingen 3667 9 14339
Celler SC Celler SC 3683 9 15771
Delmenhorster SV Delmenhorster SV 3686 9 14351
SC Altwarmbüchen SC Altwarmbüchen 3953 9 13110
TSV Pattensen TSV Pattensen 3936 9 13514
TSV Quakenbrück TSV Quakenbrück 3759 9 13846
TV Jahn Wolfsburg TV Jahn Wolfsburg 3996 9 15381
VfV Hildesheim VfV Hildesheim 4026 9 14940
W98 Hannover IV W98 Hannover 6661 9 13815
Waspo Nordhorn Waspo Nordhorn 4046 9 17606
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Abschnitt 2 - Sonntag 14.12.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Stadionbad Hannover, Robert-Enke-Str. 5, 30169 Hannover
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Martin Maeß LSN
Schiedsrichter Nico Winkler LSN
Schiedsrichter z.A. Roland Rosenthal LSN
Starter Andreas Helmold LSN
Sprecher Sina Zeller LSN
Auswerter Elisabeth Graf LSN
Auswerter Kathrin Phielipeit Celler SC
Protokollführer Fabian Natusch Hannover 96
Protokollführer Sören Ahrens SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Michael Stehr TV Jahn Wolfsburg
Schwimmrichter Christopher Plangemann Waspo Nordhorn

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Viktoria Schiebener Waspo Nordhorn
Zielrichter Ina Munoz SC Altwarmbüchen
Zielrichter Markus Hemme TV Meppen
Zielrichter Annika Düka Delmenhorster SV
Zielrichter Stefanie Busch SGS Barsinghausen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Andrea Bauer VfV Hildesheim
Zeitnehmer Bahn 1 Norbert Lukannek TSV Quakenbrück
Zeitnehmer Bahn 2 Dirk Sievers TSV Pattensen
Zeitnehmer Bahn 3 Olga Müller SGS Hannover
Zeitnehmer Bahn 4 Björn Katzorke ASC Göttingen
Zeitnehmer Bahn 5 Carsten Kramer Celler SC
Zeitnehmer Bahn 6 Markus Kühn TSV Pattensen
Zeitnehmer Bahn 7 Hilke Troff W98 Hannover
Zeitnehmer Bahn 8 Giulüsa Unruh-Engelhardt TWG 1861 Göttingen
Reserve-Zeitnehmer Elke Schumann SC Altwarmbüchen

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Cornelia Mayer ASC Göttingen
Wenderichter Bahn 1 Marianna Sidorkin W98 Hannover
Wenderichter Bahn 2 Claude Takenga TWG 1861 Göttingen
Wenderichter Bahn 3 Lucy Junker TSG 07 Burg Gretesch
Wenderichter Bahn 4 Sandra Krampen SGS Barsinghausen
Wenderichter Bahn 5 Victor Berger SGS Hannover
Wenderichter Bahn 6 Markus Prüfer TV Jahn Wolfsburg
Wenderichter Bahn 7 André Meyer Delmenhorster SV
Wenderichter Bahn 8 Christina John VfV Hildesheim



Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen (DMS) Landesliga Niedersachsen Protokoll
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: Hannover 96 / SC Altwarmbüchen Seite: 3

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 35 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 36 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 37 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 38 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 39 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 40 - 100m Brust männlich
Wettkampf 41 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 43 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 44 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 45 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 46 - 50m Brust männlich
Wettkampf 47 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 48 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 49 - 1500m Freistil weiblich
Wettkampf 50 - 800m Freistil männlich
Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 53 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 54 - 200m Brust männlich
Wettkampf 55 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 56 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 57 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 58 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 59 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 60 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 61 - 400m Lagen weiblich
Wettkampf 62 - 400m Lagen männlich
Wettkampf 63 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 64 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 65 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 66 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 67 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 68 - 100m Freistil männlich

Wettkampf 35 - 100m Lagen weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alke Heise 1999 TWG 1861 Göttingen 01:05,48 596
2. Jule Fellmann 2009 Hannover 96 01:06,05 580
3. Katja Breithaupt 2001 TSV Pattensen 01:09,25 504
4. Nora Kennich 2007 W98 Hannover 01:09,47 499
5. Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 01:09,67 494
5. Wietje Riemer 2001 SC Altwarmbüchen 01:09,67 494
7. Leonie Kanus 2002 Celler SC 01:10,76 472
8. Norah Kiehl 2011 Waspo Nordhorn 01:11,76 452
9. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 01:12,76 434
10. Sophie Iren Vaks 2003 TSG Burg Gretesch 01:13,27 425
11. Erika Schmoll 1992 SGS Hannover 01:17,09 365

Wettkampf 36 - 100m Lagen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luuk Ruinemans 2003 Waspo Nordhorn 00:59,45 569
2. Norwin Denker 2006 Delmenhorster SV 01:02,18 497
3. Alexej Sucker 2007 Celler SC 01:03,85 459
4. Hans Moritz Schumann 2006 SC Altwarmbüchen 01:04,65 442
5. Elias Hrarti 2009 ASC Göttingen 01:04,93 437
6. Aleksei Zavistovich 2010 W98 Hannover 01:05,63 423
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noch Wettkampf 36 - 100m Lagen männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Malte Merk 2007 TSV Pattensen 01:05,79 420
8. Bogdan Savun 2003 TSV Quakenbrück 01:06,70 403
9. Noah John 2011 VfV Hildesheim 01:08,18 377
10. Tristan Otto 2009 TV Jahn Wolfsburg 01:11,29 330

Wettkampf 37 - 200m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Josie Kohstall 2001 TSG Burg Gretesch 02:09,47 618

  100m: 01:01,25 (01:01,25) | 200m: 02:09,47 (01:08,22)
2. Luise Werner 2010 Celler SC 02:13,80 560

  100m: 01:03,41 (01:03,41) | 200m: 02:13,80 (01:10,39)
3. Kristin Glitz 1997 SGS Barsinghausen 02:14,83 547

  100m: 01:04,31 (01:04,31) | 200m: 02:14,83 (01:10,52)
4. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 02:15,88 535

  100m: 01:05,30 (01:05,30) | 200m: 02:15,88 (01:10,58)
5. Julia Snippe 2007 Waspo Nordhorn 02:16,19 531

  100m: 01:04,94 (01:04,94) | 200m: 02:16,19 (01:11,25)
6. Lena Scheibe 2010 TWG 1861 Göttingen 02:17,60 515

  100m: 01:05,03 (01:05,03) | 200m: 02:17,60 (01:12,57)
7. Paula Hinze 2008 SGS Hannover 02:19,74 491

  100m: 01:07,08 (01:07,08) | 200m: 02:19,74 (01:12,66)
8. Lucija Lasic 2009 W98 Hannover 02:21,21 476

  100m: 01:06,59 (01:06,59) | 200m: 02:21,21 (01:14,62)
9. Marei Nitschke 2000 Hannover 96 02:21,34 475

  100m: 01:07,87 (01:07,87) | 200m: 02:21,34 (01:13,47)
10. Fiona Schwering 2005 TV Meppen 02:28,76 407

  100m: 01:11,49 (01:11,49) | 200m: 02:28,76 (01:17,27)
11. Leonie Zank 2008 TSV Pattensen 02:30,39 394

  100m: 01:08,53 (01:08,53) | 200m: 02:30,39 (01:21,86)

Wettkampf 38 - 200m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arne Möller 2000 Waspo Nordhorn 01:51,40 693

  100m: 00:54,22 (00:54,22) | 200m: 01:51,40 (00:57,18)
2. Daniel Streicher 2006 ASC Göttingen 01:55,46 622

  100m: 00:54,79 (00:54,79) | 200m: 01:55,46 (01:00,67)
3. Niklas Meyer 2007 Delmenhorster SV 02:01,08 540

  100m: 00:57,44 (00:57,44) | 200m: 02:01,08 (01:03,64)
4. Jano Späth 2005 Celler SC 02:05,17 488

  100m: 00:59,46 (00:59,46) | 200m: 02:05,17 (01:05,71)
5. Colin Wiedmann 2010 VfV Hildesheim 02:12,60 411

  100m: 01:03,01 (01:03,01) | 200m: 02:12,60 (01:09,59)
6. Martin Kesse 1990 TSV Quakenbrück 02:14,62 393

  100m: 01:04,74 (01:04,74) | 200m: 02:14,62 (01:09,88)
7. Maximilian Lindemann 1992 TSV Pattensen 02:16,38 378

  100m: 01:03,29 (01:03,29) | 200m: 02:16,38 (01:13,09)
8. Gabriel Fraga González 2013 W98 Hannover 02:17,02 372

  100m: 01:04,86 (01:04,86) | 200m: 02:17,02 (01:12,16)
9. Aaron Filges 2008 SC Altwarmbüchen 02:17,61 367

  100m: 01:04,03 (01:04,03) | 200m: 02:17,61 (01:13,58)
10. Raik Bünger 2011 TV Jahn Wolfsburg 02:26,49 305

  100m: 01:08,31 (01:08,31) | 200m: 02:26,49 (01:18,18)



Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen (DMS) Landesliga Niedersachsen Protokoll
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: Hannover 96 / SC Altwarmbüchen Seite: 5

Wettkampf 39 - 100m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sarah Deters 2002 TSG Burg Gretesch 01:16,50 541
2. Olivia Schröder 2010 TWG 1861 Göttingen 01:17,15 528
3. Christin Kamlage 2001 TV Meppen 01:17,53 520
4. Mariella Koers 2008 Waspo Nordhorn 01:19,53 482
5. Rebekka von Klaeden 2006 W98 Hannover 01:21,10 454
6. Johanna Obst 2013 Celler SC 01:22,84 426
7. Annike Ahrens 2009 TSV Pattensen 01:24,92 395
8. Ruby Hiemer 2005 Hannover 96 01:25,14 392
9. Ela Akgül 2013 SC Altwarmbüchen 01:25,44 388
10. Rebecca Oelze 1996 SGS Hannover 01:26,16 379
11. Yuna Amalia Schmidt 2010 SGS Barsinghausen 01:26,68 372

Wettkampf 40 - 100m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maxim Schlaht 2003 TV Jahn Wolfsburg 01:04,63 625
2. Timm Kielinski 1997 W98 Hannover 01:07,07 559
3. Neal Reineke 2008 Waspo Nordhorn 01:09,47 503
4. Nils Fündeling 2006 Celler SC 01:09,85 495
5. Lew Kammerer 2009 Delmenhorster SV 01:12,11 450
6. Leon Hofmann 2003 SC Altwarmbüchen 01:12,18 449
7. Pavel Schevzov 1984 TSV Quakenbrück 01:16,61 375
8. Janne Mohwinkel 2010 VfV Hildesheim 01:17,34 365
9. Jasper Krüger 2010 ASC Göttingen 01:19,20 340
10. Jan Kriemelmeyer 1983 TSV Pattensen 01:19,80 332

Wettkampf 41 - 200m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Sophie Klein 2005 TWG 1861 Göttingen 02:23,20 560

  100m: 01:10,10 (01:10,10) | 200m: 02:23,20 (01:13,10)
2. Martha Nolle 2001 SC Altwarmbüchen 02:27,67 510

  100m: 01:11,01 (01:11,01) | 200m: 02:27,67 (01:16,66)
3. Hermine Hemme 2011 TV Meppen 02:35,24 439

  100m: 01:15,71 (01:15,71) | 200m: 02:35,24 (01:19,53)
4. Marie Wolff 2012 TSG Burg Gretesch 02:35,50 437

  100m: 01:14,13 (01:14,13) | 200m: 02:35,50 (01:21,37)
5. Emma Dix 2010 Celler SC 02:36,32 430

  100m: 01:15,57 (01:15,57) | 200m: 02:36,32 (01:20,75)
6. Linda Sievers 2008 TSV Pattensen 02:38,56 412

  100m: 01:14,68 (01:14,68) | 200m: 02:38,56 (01:23,88)
7. Noelia Krampen 2011 SGS Barsinghausen 02:40,30 399

  100m: 01:17,50 (01:17,50) | 200m: 02:40,30 (01:22,80)
8. Inken van Slooten 2007 Waspo Nordhorn 02:40,32 399

  100m: 01:16,77 (01:16,77) | 200m: 02:40,32 (01:23,55)
9. Julie Marie Wildner 2011 W98 Hannover 02:45,51 362

  100m: 01:20,24 (01:20,24) | 200m: 02:45,51 (01:25,27)
10. Fabienne Grisson 2006 Hannover 96 02:51,43 326

  100m: 01:22,76 (01:22,76) | 200m: 02:51,43 (01:28,67)
11. Liv Großmann 2012 SGS Hannover 02:54,09 311

  100m: 01:22,50 (01:22,50) | 200m: 02:54,09 (01:31,59)
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Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lasse Palle Phielipeit 2012 Celler SC 02:11,35 520 REK

  100m: 01:03,88 (01:03,88) | 200m: 02:11,35 (01:07,47)
2. Moritz Susmann 2006 ASC Göttingen 02:11,85 514

  100m: 01:03,84 (01:03,84) | 200m: 02:11,85 (01:08,01)
3. Rouven Fest 2010 VfV Hildesheim 02:17,92 449

  100m: 01:05,92 (01:05,92) | 200m: 02:17,92 (01:12,00)
4. Maksym Leonichev 2009 W98 Hannover 02:23,52 398

  100m: 01:10,45 (01:10,45) | 200m: 02:23,52 (01:13,07)
5. Philip Mundt 2002 Waspo Nordhorn 02:25,39 383

  100m: 01:08,50 (01:08,50) | 200m: 02:25,39 (01:16,89)
6. Floyd Düker 2012 Delmenhorster SV 02:27,17 369

  100m: 01:09,76 (01:09,76) | 200m: 02:27,17 (01:17,41)
7. Jonas Janta 2014 SC Altwarmbüchen 02:32,34 333

  100m: 01:14,31 (01:14,31) | 200m: 02:32,34 (01:18,03)
8. Niclas Mellies 1995 TSV Quakenbrück 02:32,71 330

  100m: 01:11,44 (01:11,44) | 200m: 02:32,71 (01:21,27)
9. Veit Biester 2008 TSV Pattensen 02:35,42 313

  100m: 01:13,50 (01:13,50) | 200m: 02:35,42 (01:21,92)
10. Cornelis Stehr 2013 TV Jahn Wolfsburg 02:48,44 246

  100m: 01:20,30 (01:20,30) | 200m: 02:48,44 (01:28,14)

Wettkampf 43 - 100m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alke Heise 1999 TWG 1861 Göttingen 01:04,66 541
2. Katja Breithaupt 2001 TSV Pattensen 01:07,48 476
3. Clara Helene Westphale 2009 SGS Barsinghausen 01:10,45 418
4. Marloes Ekkelboom 1997 Waspo Nordhorn 01:10,47 418
5. Lina Timm 2001 Celler SC 01:11,18 406
6. Sophie Iren Vaks 2003 TSG Burg Gretesch 01:12,27 387
7. Pia Fellmann 2003 Hannover 96 01:13,27 372
8. Paula Krotzek 2011 W98 Hannover 01:13,56 367
9. Tanita-Ileen Hoppe 1992 SC Altwarmbüchen 01:15,93 334
10. Paula Gormanns 2010 SGS Hannover 01:16,73 324
11. Lina Lammerich 2007 TV Meppen 01:17,11 319

Wettkampf 44 - 100m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leon Maximilian Reinke 2004 SC Altwarmbüchen 00:59,97 503
2. Elias Hrarti 2009 ASC Göttingen 01:01,97 456
3. Fabian Eggers 1993 TSV Pattensen 01:03,00 434
4. Toni Angerstein 1990 TV Jahn Wolfsburg 01:03,38 426
5. Aron Denker 2008 Delmenhorster SV 01:04,08 412
6. Reyk Rueger 1994 Waspo Nordhorn 01:04,66 401
7. David Schwabauer 2010 W98 Hannover 01:05,15 392
8. Tim Ekl 2010 Celler SC 01:05,28 390
9. Christian Gärtner 1980 TSV Quakenbrück 01:05,29 390
10. Mykola Lisnychyi 2013 VfV Hildesheim 01:16,20 245
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Wettkampf 45 - 50m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jule Fellmann 2009 Hannover 96 00:32,41 670
2. Olivia Schröder 2010 TWG 1861 Göttingen 00:34,20 570
3. Catharina Heese 1999 Celler SC 00:35,27 520
4. Janne Saßenberg 1997 TSG Burg Gretesch 00:35,71 501
5. Leonie Roosen 2006 TV Meppen 00:35,71 501
6. Nathalie Müller 2001 SGS Hannover 00:35,92 492
7. Ella Carlotta Schildmann 2008 W98 Hannover 00:36,06 486
8. Alina Bohlen 2001 Waspo Nordhorn 00:36,09 485
9. Emma Henke 2002 SGS Barsinghausen 00:37,23 442
10. Mirja Will 2012 SC Altwarmbüchen 00:38,02 415
11. Annike Ahrens 2009 TSV Pattensen 00:38,67 394

Wettkampf 46 - 50m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yannis Hein 2000 Delmenhorster SV 00:29,56 601
2. Alexej Sucker 2007 Celler SC 00:30,24 561
3. Felix Morshuis 2003 Waspo Nordhorn 00:30,75 534
4. Timm Kielinski 1997 W98 Hannover 00:30,91 525
5. Malte Merk 2007 TSV Pattensen 00:32,30 460
6. Erik Kluge 2008 ASC Göttingen 00:32,86 437
7. Daniel Fankhänel 1987 SC Altwarmbüchen 00:33,45 414
8. Sven Stallkamp 1989 TSV Quakenbrück 00:33,95 396
9. Jasper Daft 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:35,27 353
10. Ben Bauers 2012 VfV Hildesheim 00:36,65 315

Wettkampf 47 - 200m Lagen weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Josie Kohstall 2001 TSG Burg Gretesch 02:26,88 567
2. Lara Sophie Klein 2005 TWG 1861 Göttingen 02:28,17 553
3. Julia Snippe 2007 Waspo Nordhorn 02:28,56 548
4. Caroline Kramer 2011 Celler SC 02:33,99 492
5. Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 02:36,05 473
6. Mia Charlotte Laaser 2008 TSV Pattensen 02:39,76 441
7. Kira Radchenko 2009 W98 Hannover 02:44,01 407
8. Fiona Schwering 2005 TV Meppen 02:45,89 394
9. Paula Brüggemann 2004 Hannover 96 02:47,32 384
10. Rebecca Oelze 1996 SGS Hannover 02:51,11 359
11. Laura David 2003 SC Altwarmbüchen 02:53,91 342

Wettkampf 48 - 200m Lagen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 02:10,52 580
2. Daniel Streicher 2006 ASC Göttingen 02:13,36 544
3. Milan Monse 2000 Waspo Nordhorn 02:18,33 487
4. Jano Späth 2005 Celler SC 02:20,47 465
5. Levan Schwenke 2010 W98 Hannover 02:21,37 456
6. Niklas Meyer 2007 Delmenhorster SV 02:21,64 454
7. Stefan Pfeiffer 1998 TSV Quakenbrück 02:24,07 431
8. Noah John 2011 VfV Hildesheim 02:27,68 400
9. Freerk Lauf 2014 SC Altwarmbüchen 02:42,77 299
10. Luis Prüfer 2011 TV Jahn Wolfsburg 02:44,55 289
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Wettkampf 49 - 1500m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Layla Fischler 2006 TWG 1861 Göttingen 18:43,01 528

  100m: 01:09,31 (01:09,31) | 200m: 02:24,02 (01:14,71) | 300m: 03:38,04 (01:14,02) | 400m: 04:52,64 (01:14,60)
  500m: 06:07,96 (01:15,32) | 600m: 07:23,26 (01:15,30) | 700m: 08:38,81 (01:15,55) | 800m: 09:54,64 (01:15,83)
  900m: 11:10,47 (01:15,83) | 1000m: 12:26,03 (01:15,56) | 1100m: 13:42,60 (01:16,57) | 1200m: 14:58,50 (01:15,90)
  1300m: 16:14,06 (01:15,56) | 1400m: 17:29,29 (01:15,23) | 1500m: 18:43,01 (01:13,72)

2. Mia Makein 2010 W98 Hannover 19:00,37 505
  100m: 01:10,47 (01:10,47) | 200m: 02:26,86 (01:16,39) | 300m: 03:42,93 (01:16,07) | 400m: 04:59,09 (01:16,16)
  500m: 06:15,18 (01:16,09) | 600m: 07:31,18 (01:16,00) | 700m: 08:48,73 (01:17,55) | 800m: 10:04,52 (01:15,79)
  900m: 11:22,07 (01:17,55) | 1000m: 12:39,22 (01:17,15) | 1100m: 13:56,39 (01:17,17) | 1200m: 15:13,51 (01:17,12)
  1300m: 16:30,68 (01:17,17) | 1400m: 17:46,68 (01:16,00) | 1500m: 19:00,37 (01:13,69)

3. Anna Tudor 2009 Waspo Nordhorn 19:01,19 504
  100m: 01:08,97 (01:08,97) | 200m: 02:24,35 (01:15,38) | 300m: 03:40,42 (01:16,07) | 400m: 04:56,72 (01:16,30)
  500m: 06:13,40 (01:16,68) | 600m: 07:29,82 (01:16,42) | 700m: 08:45,75 (01:15,93) | 800m: 10:02,03 (01:16,28)
  900m: 11:18,75 (01:16,72) | 1000m: 12:36,17 (01:17,42) | 1100m: 13:53,83 (01:17,66) | 1200m: 15:11,80 (01:17,97)
  1300m: 16:29,73 (01:17,93) | 1400m: 17:46,86 (01:17,13) | 1500m: 19:01,19 (01:14,33)

4. Emily Flucht 2001 SGS Hannover 19:22,04 477
  100m: 01:12,52 (01:12,52) | 200m: 02:29,37 (01:16,85) | 300m: 03:46,79 (01:17,42) | 400m: 05:04,01 (01:17,22)
  500m: 06:21,92 (01:17,91) | 600m: 07:39,97 (01:18,05) | 700m: 08:58,14 (01:18,17) | 800m: 10:15,94 (01:17,80)
  900m: 11:34,55 (01:18,61) | 1000m: 12:52,91 (01:18,36) | 1100m: 14:11,71 (01:18,80) | 1200m: 15:30,05 (01:18,34)
  1300m: 16:48,60 (01:18,55) | 1400m: 18:07,23 (01:18,63) | 1500m: 19:22,04 (01:14,81)

5. Hannah Ellermann 2011 TSG Burg Gretesch 19:43,60 451
  100m: 01:08,28 (01:08,28) | 200m: 02:24,18 (01:15,90) | 300m: 03:41,72 (01:17,54) | 400m: 05:00,92 (01:19,20)
  500m: 06:21,49 (01:20,57) | 600m: 07:42,64 (01:21,15) | 700m: 09:03,62 (01:20,98) | 800m: 10:24,03 (01:20,41)
  900m: 11:46,18 (01:22,15) | 1000m: 13:06,82 (01:20,64) | 1100m: 14:27,88 (01:21,06) | 1200m: 15:47,23 (01:19,35)
  1300m: 17:07,20 (01:19,97) | 1400m: 18:26,17 (01:18,97) | 1500m: 19:43,60 (01:17,43)

6. Lara Ahrens 2009 Celler SC 19:51,32 443
  100m: 01:08,60 (01:08,60) | 200m: 02:25,20 (01:16,60) | 300m: 03:44,46 (01:19,26) | 400m: 05:03,42 (01:18,96)
  500m: 06:23,66 (01:20,24) | 600m: 07:44,48 (01:20,82) | 700m: 09:05,48 (01:21,00) | 800m: 10:27,28 (01:21,80)
  900m: 11:48,51 (01:21,23) | 1000m: 13:09,13 (01:20,62) | 1100m: 14:30,49 (01:21,36) | 1200m: 15:51,40 (01:20,91)
  1300m: 17:12,54 (01:21,14) | 1400m: 18:32,92 (01:20,38) | 1500m: 19:51,32 (01:18,40)

7. Christin Kamlage 2001 TV Meppen 19:58,18 435
  100m: 01:13,94 (01:13,94) | 200m: 02:33,37 (01:19,43) | 300m: 03:53,53 (01:20,16) | 400m: 05:14,48 (01:20,95)
  500m: 06:34,83 (01:20,35) | 600m: 07:55,47 (01:20,64) | 700m: 09:16,18 (01:20,71) | 800m: 10:36,50 (01:20,32)
  900m: 11:57,81 (01:21,31) | 1000m: 13:18,50 (01:20,69) | 1100m: 14:39,27 (01:20,77) | 1200m: 15:59,83 (01:20,56)
  1300m: 17:20,32 (01:20,49) | 1400m: 18:41,06 (01:20,74) | 1500m: 19:58,18 (01:17,12)

8. Frederika Bartsch 2008 Hannover 96 20:35,46 397
  100m: 01:13,18 (01:13,18) | 200m: 02:33,02 (01:19,84) | 300m: 03:53,76 (01:20,74) | 400m: 05:15,20 (01:21,44)
  500m: 06:38,27 (01:23,07) | 600m: 08:01,32 (01:23,05) | 700m: 09:26,09 (01:24,77) | 800m: 10:49,46 (01:23,37)
  900m: 12:13,30 (01:23,84) | 1000m: 13:37,56 (01:24,26) | 1100m: 15:02,44 (01:24,88) | 1200m: 16:27,75 (01:25,31)
  1300m: 17:52,13 (01:24,38) | 1400m: 19:15,13 (01:23,00) | 1500m: 20:35,46 (01:20,33)

9. Leena Knappe 2007 SGS Barsinghausen 21:17,56 359
  100m: 01:17,99 (01:17,99) | 200m: 02:44,48 (01:26,49) | 300m: 04:12,27 (01:27,79) | 400m: 05:38,75 (01:26,48)
  500m: 07:05,48 (01:26,73) | 600m: 08:31,67 (01:26,19) | 700m: 09:57,45 (01:25,78) | 800m: 11:22,31 (01:24,86)
  900m: 12:47,45 (01:25,14) | 1000m: 14:13,44 (01:25,99) | 1100m: 15:38,43 (01:24,99) | 1200m: 17:03,14 (01:24,71)
  1300m: 18:28,28 (01:25,14) | 1400m: 19:54,78 (01:26,50) | 1500m: 21:17,56 (01:22,78)

10. Luna Sprysch 2012 SC Altwarmbüchen 22:04,94 322
  100m: 01:21,00 (01:21,00) | 200m: 02:49,50 (01:28,50) | 300m: 04:17,94 (01:28,44) | 400m: 05:47,01 (01:29,07)
  500m: 07:16,63 (01:29,62) | 600m: 08:45,97 (01:29,34) | 700m: 10:15,60 (01:29,63) | 800m: 11:45,31 (01:29,71)
  900m: 13:15,69 (01:30,38) | 1000m: 14:45,31 (01:29,62) | 1100m: 16:14,86 (01:29,55) | 1200m: 17:44,24 (01:29,38)
  1300m: 19:13,81 (01:29,57) | 1400m: 20:41,78 (01:27,97) | 1500m: 22:04,94 (01:23,16)

11. Leonie Zank 2008 TSV Pattensen 22:09,55 318
  100m: 01:16,28 (01:16,28) | 200m: 02:43,98 (01:27,70) | 300m: 04:15,72 (01:31,74) | 400m: 05:47,95 (01:32,23)
  500m: 07:18,85 (01:30,90) | 600m: 08:48,99 (01:30,14) | 700m: 10:18,52 (01:29,53) | 800m: 11:48,34 (01:29,82)
  900m: 13:18,15 (01:29,81) | 1000m: 14:47,40 (01:29,25) | 1100m: 16:16,88 (01:29,48) | 1200m: 17:46,75 (01:29,87)
  1300m: 19:16,20 (01:29,45) | 1400m: 20:44,24 (01:28,04) | 1500m: 22:09,55 (01:25,31)
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Wettkampf 50 - 800m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 08:29,29 646

  100m: 00:59,18 (00:59,18) | 200m: 02:03,23 (01:04,05) | 300m: 03:06,98 (01:03,75) | 400m: 04:12,29 (01:05,31)
  500m: 05:16,85 (01:04,56) | 600m: 06:22,57 (01:05,72) | 700m: 07:26,79 (01:04,22) | 800m: 08:29,29 (01:02,50)

2. Jakob Mayer 2004 ASC Göttingen 08:49,05 577
  100m: 01:00,08 (01:00,08) | 200m: 02:05,34 (01:05,26) | 300m: 03:11,88 (01:06,54) | 400m: 04:19,41 (01:07,53)
  500m: 05:27,38 (01:07,97) | 600m: 06:35,37 (01:07,99) | 700m: 07:43,65 (01:08,28) | 800m: 08:49,05 (01:05,40)

3. Ben Strötker 2007 Waspo Nordhorn 09:04,74 528
  100m: 01:01,63 (01:01,63) | 200m: 02:09,77 (01:08,14) | 300m: 03:18,68 (01:08,91) | 400m: 04:27,62 (01:08,94)
  500m: 05:36,44 (01:08,82) | 600m: 06:45,88 (01:09,44) | 700m: 07:55,77 (01:09,89) | 800m: 09:04,74 (01:08,97)

4. Lew Kammerer 2009 Delmenhorster SV 09:19,28 488
  100m: 01:06,83 (01:06,83) | 200m: 02:16,35 (01:09,52) | 300m: 03:26,10 (01:09,75) | 400m: 04:38,45 (01:12,35)
  500m: 05:49,75 (01:11,30) | 600m: 07:01,10 (01:11,35) | 700m: 08:12,30 (01:11,20) | 800m: 09:19,28 (01:06,98)

5. Christian Gärtner 1980 TSV Quakenbrück 09:33,68 452
  100m: 01:06,95 (01:06,95) | 200m: 02:17,39 (01:10,44) | 300m: 03:29,19 (01:11,80) | 400m: 04:41,32 (01:12,13)
  500m: 05:54,93 (01:13,61) | 600m: 07:09,56 (01:14,63) | 700m: 08:23,20 (01:13,64) | 800m: 09:33,68 (01:10,48)

6. Jesper Kappertz 2011 VfV Hildesheim 09:49,10 417
  100m: 01:06,72 (01:06,72) | 200m: 02:20,85 (01:14,13) | 300m: 03:37,25 (01:16,40) | 400m: 04:53,19 (01:15,94)
  500m: 06:08,63 (01:15,44) | 600m: 07:23,68 (01:15,05) | 700m: 08:38,19 (01:14,51) | 800m: 09:49,10 (01:10,91)

7. Jovan Makein 2012 W98 Hannover 10:18,51 361
  100m: 01:11,86 (01:11,86) | 200m: 02:31,15 (01:19,29) | 300m: 03:50,04 (01:18,89) | 400m: 05:09,23 (01:19,19)
  500m: 06:28,19 (01:18,96) | 600m: 07:46,33 (01:18,14) | 700m: 09:04,61 (01:18,28) | 800m: 10:18,51 (01:13,90)

8. Felix von Massow 2012 Celler SC 10:35,94 332
  100m: 01:11,08 (01:11,08) | 200m: 02:31,31 (01:20,23) | 300m: 03:53,07 (01:21,76) | 400m: 05:15,26 (01:22,19)
  500m: 06:36,31 (01:21,05) | 600m: 07:59,42 (01:23,11) | 700m: 09:19,44 (01:20,02) | 800m: 10:35,94 (01:16,50)

9. Martin Beutnagel 2010 TSV Pattensen 10:50,98 309
  100m: 01:11,01 (01:11,01) | 200m: 02:31,22 (01:20,21) | 300m: 03:52,36 (01:21,14) | 400m: 05:15,42 (01:23,06)
  500m: 06:38,77 (01:23,35) | 600m: 08:02,95 (01:24,18) | 700m: 09:28,63 (01:25,68) | 800m: 10:50,98 (01:22,35)

10. Nikita Onischenko 2011 TV Jahn Wolfsburg 11:13,23 280
  100m: 01:17,36 (01:17,36) | 200m: 02:41,13 (01:23,77) | 300m: 04:06,38 (01:25,25) | 400m: 05:32,66 (01:26,28)
  500m: 06:58,79 (01:26,13) | 600m: 08:25,88 (01:27,09) | 700m: 09:51,85 (01:25,97) | 800m: 11:13,23 (01:21,38)

Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sarah Deters 2002 TSG Burg Gretesch 00:29,47 536
2. Leonie Kanus 2002 Celler SC 00:29,69 524
3. Kristin Glitz 1997 SGS Barsinghausen 00:29,78 519
4. Nora Kennich 2007 W98 Hannover 00:29,89 513
5. Aileen Pokies 2009 TWG 1861 Göttingen 00:29,90 513
6. Alina Bohlen 2001 Waspo Nordhorn 00:30,40 488
7. Liv-Gretje Sterr 1997 Hannover 96 00:30,46 485
8. Lina Lammerich 2007 TV Meppen 00:31,57 436
9. Sophie Brüggemann 2007 TSV Pattensen 00:31,77 427
10. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 00:31,77 427
11. Anja Schano 1999 SGS Hannover 00:33,71 358

Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arne Möller 2000 Waspo Nordhorn 00:24,49 659
2. Yannis Hein 2000 Delmenhorster SV 00:26,16 541
3. Moritz Susmann 2006 ASC Göttingen 00:26,41 526
4. Hans Moritz Schumann 2006 SC Altwarmbüchen 00:27,13 485
5. Aleksei Zavistovich 2010 W98 Hannover 00:27,57 462
5. Maximilian Lindemann 1992 TSV Pattensen 00:27,57 462
5. Maximilian Siebert 2000 Celler SC 00:27,57 462
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noch Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Julian Weltzien 2007 VfV Hildesheim 00:28,93 400
9. Bogdan Savun 2003 TSV Quakenbrück 00:28,96 398
10. Tristan Otto 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:30,59 338

Wettkampf 53 - 200m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jule Fellmann 2009 Hannover 96 02:36,85 602

  100m: 01:16,35 (01:16,35) | 200m: 02:36,85 (01:20,50)
2. Julia Snippe 2007 Waspo Nordhorn 02:45,53 512

  100m: 01:19,03 (01:19,03) | 200m: 02:45,53 (01:26,50)
3. Olivia Schröder 2010 TWG 1861 Göttingen 02:47,73 492

  100m: 01:20,15 (01:20,15) | 200m: 02:47,73 (01:27,58)
4. Janne Saßenberg 1997 TSG Burg Gretesch 02:53,90 442

  100m: 01:23,90 (01:23,90) | 200m: 02:53,90 (01:30,00)
5. Johanna Obst 2013 Celler SC 02:54,74 435

  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 02:54,74 (01:29,23)
6. Ella Carlotta Schildmann 2008 W98 Hannover 02:56,82 420

  100m: 01:23,83 (01:23,83) | 200m: 02:56,82 (01:32,99)
7. Mia Charlotte Laaser 2008 TSV Pattensen 02:57,90 413

  100m: 01:26,13 (01:26,13) | 200m: 02:57,90 (01:31,77)
8. Clara Helene Westphale 2009 SGS Barsinghausen 02:58,05 412

  100m: 01:26,49 (01:26,49) | 200m: 02:58,05 (01:31,56)
9. Rebecca Oelze 1996 SGS Hannover 03:05,39 365

  100m: 01:28,20 (01:28,20) | 200m: 03:05,39 (01:37,19)
10. Lara Merholz 2009 TV Meppen 03:06,79 356

  100m: 01:28,52 (01:28,52) | 200m: 03:06,79 (01:38,27)
11. Mirja Will 2012 SC Altwarmbüchen 03:09,99 339

  100m: 01:33,19 (01:33,19) | 200m: 03:09,99 (01:36,80)

Wettkampf 54 - 200m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maxim Schlaht 2003 TV Jahn Wolfsburg 02:30,07 513

  100m: 01:10,08 (01:10,08) | 200m: 02:30,07 (01:19,99)
2. Felix Morshuis 2003 Waspo Nordhorn 02:31,50 498

  100m: 01:09,68 (01:09,68) | 200m: 02:31,50 (01:21,82)
3. Norwin Denker 2006 Delmenhorster SV 02:32,73 486

  100m: 01:11,83 (01:11,83) | 200m: 02:32,73 (01:20,90)
4. Timm Kielinski 1997 W98 Hannover 02:33,53 479

  100m: 01:13,83 (01:13,83) | 200m: 02:33,53 (01:19,70)
5. Heiko Boknecht 1968 TSV Quakenbrück 02:42,16 406

  100m: 01:16,86 (01:16,86) | 200m: 02:42,16 (01:25,30)
6. Jannik Ahrens 2011 Celler SC 02:47,64 368

  100m: 01:18,99 (01:18,99) | 200m: 02:47,64 (01:28,65)
7. Jasper Krüger 2010 ASC Göttingen 02:48,24 364

  100m: 01:20,71 (01:20,71) | 200m: 02:48,24 (01:27,53)
8. Ben Bauers 2012 VfV Hildesheim 02:48,63 361

  100m: 01:20,60 (01:20,60) | 200m: 02:48,63 (01:28,03)
9. Veit Biester 2008 TSV Pattensen 02:50,07 352

  100m: 01:18,75 (01:18,75) | 200m: 02:50,07 (01:31,32)
10. Freerk Lauf 2014 SC Altwarmbüchen 03:03,03 282

  100m: 01:28,77 (01:28,77) | 200m: 03:03,03 (01:34,26)
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Wettkampf 55 - 100m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wietje Riemer 2001 SC Altwarmbüchen 01:08,12 498
2. Severine Schmitz 1999 TSG Burg Gretesch 01:08,44 491
3. Pia Fellmann 2003 Hannover 96 01:09,30 473
4. Hermine Hemme 2011 TV Meppen 01:10,34 452
5. Léah Takenga 2010 TWG 1861 Göttingen 01:11,26 435
6. Hanna Wissel 2005 SGS Hannover 01:11,32 434
7. Emma Dix 2010 Celler SC 01:11,82 425
8. Linda Sievers 2008 TSV Pattensen 01:12,92 406
9. Joana Kalter 2007 Waspo Nordhorn 01:13,18 402
10. Rebekka von Klaeden 2006 W98 Hannover 01:13,55 396
11. Maya Fischmann 2011 SGS Barsinghausen 01:15,09 372

Wettkampf 56 - 100m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Daniel Streicher 2006 ASC Göttingen 00:59,33 540
2. Luuk Ruinemans 2003 Waspo Nordhorn 00:59,55 534
3. Leon Maximilian Reinke 2004 SC Altwarmbüchen 01:00,32 514
4. Lasse Palle Phielipeit 2012 Celler SC 01:00,65 506
5. Fabian Eggers 1993 TSV Pattensen 01:01,27 490
6. Maksym Leonichev 2009 W98 Hannover 01:05,66 398
7. Niclas Mellies 1995 TSV Quakenbrück 01:07,61 365
8. Jonas Sander 2009 Delmenhorster SV 01:09,29 339
9. Evan Davies 2010 VfV Hildesheim 01:10,01 328
10. Luis Prüfer 2011 TV Jahn Wolfsburg 01:16,82 249

Wettkampf 57 - 200m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Martha Nolle 2001 SC Altwarmbüchen 02:33,30 471

  100m: 01:11,10 (01:11,10) | 200m: 02:33,30 (01:22,20)
2. Katja Breithaupt 2001 TSV Pattensen 02:36,87 440

  100m: 01:12,42 (01:12,42) | 200m: 02:36,87 (01:24,45)
3. Marloes Ekkelboom 1997 Waspo Nordhorn 02:38,41 427

  100m: 01:13,88 (01:13,88) | 200m: 02:38,41 (01:24,53)
4. Elina Unruh 2012 TWG 1861 Göttingen 02:45,31 376

  100m: 01:17,34 (01:17,34) | 200m: 02:45,31 (01:27,97)
5. Erika Schmoll 1992 SGS Hannover 02:48,04 358

  100m: 01:16,00 (01:16,00) | 200m: 02:48,04 (01:32,04)
6. Jennifer Busch 2004 SGS Barsinghausen 02:48,13 357

  100m: 01:16,34 (01:16,34) | 200m: 02:48,13 (01:31,79)
6. Sarah Deters 2002 TSG Burg Gretesch 02:48,13 357

  100m: 01:16,46 (01:16,46) | 200m: 02:48,13 (01:31,67)
8. Maila Lüders 2011 Celler SC 02:57,41 304

  100m: 01:18,01 (01:18,01) | 200m: 02:57,41 (01:39,40)
9. Katja Meyer 1999 W98 Hannover 03:06,79 260

  100m: 01:27,42 (01:27,42) | 200m: 03:06,79 (01:39,37)
10. Jette Jahnke 2005 Hannover 96 03:09,45 249

  100m: 01:26,80 (01:26,80) | 200m: 03:09,45 (01:42,65)
11. Imke Mülder 1993 TV Meppen 03:14,11 232

  100m: 01:28,56 (01:28,56) | 200m: 03:14,11 (01:45,55)
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Wettkampf 58 - 200m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 02:10,57 548

  100m: 01:01,59 (01:01,59) | 200m: 02:10,57 (01:08,98)
2. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 02:14,50 501

  100m: 01:04,12 (01:04,12) | 200m: 02:14,50 (01:10,38)
3. Milan Monse 2000 Waspo Nordhorn 02:22,10 425

  100m: 01:07,14 (01:07,14) | 200m: 02:22,10 (01:14,96)
4. Kieril Rudko 2011 Delmenhorster SV 02:27,17 382

  100m: 01:09,11 (01:09,11) | 200m: 02:27,17 (01:18,06)
5. Noah John 2011 VfV Hildesheim 02:33,64 336

  100m: 01:11,58 (01:11,58) | 200m: 02:33,64 (01:22,06)
6. Toni Angerstein 1990 TV Jahn Wolfsburg 02:34,86 328

  100m: 01:08,27 (01:08,27) | 200m: 02:34,86 (01:26,59)
7. Oscar Stockmann 2008 ASC Göttingen 02:35,27 325

  100m: 01:10,21 (01:10,21) | 200m: 02:35,27 (01:25,06)
8. Fabien Loren 2010 W98 Hannover 02:41,16 291

  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:41,16 (01:29,34)
9. Christian Gärtner 1980 TSV Quakenbrück 02:41,34 290

  100m: 01:15,34 (01:15,34) | 200m: 02:41,34 (01:26,00)
10. Leif Berger 2009 Celler SC 02:46,63 263

  100m: 01:16,24 (01:16,24) | 200m: 02:46,63 (01:30,39)

Wettkampf 59 - 50m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophie Iren Vaks 2003 TSG Burg Gretesch 00:28,05 539
2. Liv-Gretje Sterr 1997 Hannover 96 00:28,21 530
3. Nora Sowinski 2006 TWG 1861 Göttingen 00:28,28 526
4. Inken van Slooten 2007 Waspo Nordhorn 00:28,37 521
5. Catharina Heese 1999 Celler SC 00:28,42 518
6. Lina Lammerich 2007 TV Meppen 00:28,64 506
7. Lucija Lasic 2009 W98 Hannover 00:28,71 502
8. Paula Hinze 2008 SGS Hannover 00:28,80 498
9. Janne Marit Brinkmann 2007 TSV Pattensen 00:29,03 486
10. Noelia Krampen 2011 SGS Barsinghausen 00:29,81 449
11. Ela Akgül 2013 SC Altwarmbüchen 00:30,67 412

Wettkampf 60 - 50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Moritz Susmann 2006 ASC Göttingen 00:23,74 589
2. Carl-Philipp Hapke 2000 Celler SC 00:24,41 541
3. Johann Küpers 2005 Waspo Nordhorn 00:25,06 500
4. Norwin Denker 2006 Delmenhorster SV 00:25,06 500
5. Hans Moritz Schumann 2006 SC Altwarmbüchen 00:25,49 475
6. Sven Stallkamp 1989 TSV Quakenbrück 00:25,94 451
7. Julian Weltzien 2007 VfV Hildesheim 00:26,15 440
8. Aleksei Zavistovich 2010 W98 Hannover 00:26,22 437
9. Tobias Platow 1981 TSV Pattensen 00:26,34 431
10. Jasper Daft 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:29,04 321

Wettkampf 61 - 400m Lagen weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Caroline Kramer 2011 Celler SC 05:22,40 497

  100m: 01:12,16 (01:12,16) | 200m: 02:34,28 (01:22,12) | 300m: 04:07,85 (01:33,57) | 400m: 05:22,40 (01:14,55)
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noch Wettkampf 61 - 400m Lagen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
2. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 05:24,67 487

  100m: 01:16,26 (01:16,26) | 200m: 02:36,14 (01:19,88) | 300m: 04:12,73 (01:36,59) | 400m: 05:24,67 (01:11,94)
3. Nathalie Müller 2001 SGS Hannover 05:35,24 442

  100m: 01:18,08 (01:18,08) | 200m: 02:46,40 (01:28,32) | 300m: 04:18,38 (01:31,98) | 400m: 05:35,24 (01:16,86)
4. Lena Scheibe 2010 TWG 1861 Göttingen 05:39,50 426

  100m: 01:17,30 (01:17,30) | 200m: 02:44,81 (01:27,51) | 300m: 04:23,30 (01:38,49) | 400m: 05:39,50 (01:16,20)
5. Annika Brunke 1994 TSG Burg Gretesch 05:47,88 396

  100m: 01:21,39 (01:21,39) | 200m: 02:51,84 (01:30,45) | 300m: 04:31,18 (01:39,34) | 400m: 05:47,88 (01:16,70)
6. Norah Kiehl 2011 Waspo Nordhorn 05:49,32 391

  100m: 01:14,05 (01:14,05) | 200m: 02:46,55 (01:32,50) | 300m: 04:25,53 (01:38,98) | 400m: 05:49,32 (01:23,79)
7. Kira Radchenko 2009 W98 Hannover 05:50,97 385

  100m: 01:17,71 (01:17,71) | 200m: 02:48,42 (01:30,71) | 300m: 04:30,85 (01:42,43) | 400m: 05:50,97 (01:20,12)
8. Fiona Schwering 2005 TV Meppen 05:56,29 368

  100m: 01:23,57 (01:23,57) | 200m: 02:57,99 (01:34,42) | 300m: 04:38,35 (01:40,36) | 400m: 05:56,29 (01:17,94)
9. Annike Ahrens 2009 TSV Pattensen 05:58,34 362

  100m: 01:23,00 (01:23,00) | 200m: 02:53,24 (01:30,24) | 300m: 04:37,38 (01:44,14) | 400m: 05:58,34 (01:20,96)
10. Paula Brüggemann 2004 Hannover 96 06:08,06 334

  100m: 01:18,77 (01:18,77) | 200m: 02:52,55 (01:33,78) | 300m: 04:40,01 (01:47,46) | 400m: 06:08,06 (01:28,05)
11. Maya Fischmann 2011 SGS Barsinghausen 06:09,68 330

  100m: 01:31,60 (01:31,60) | 200m: 03:04,22 (01:32,62) | 300m: 04:46,61 (01:42,39) | 400m: 06:09,68 (01:23,07)

Wettkampf 62 - 400m Lagen männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Aron Denker 2008 Delmenhorster SV 04:49,22 535

  100m: 01:07,41 (01:07,41) | 200m: 02:22,41 (01:15,00) | 300m: 03:45,10 (01:22,69) | 400m: 04:49,22 (01:04,12)
2. Neal Reineke 2008 Waspo Nordhorn 05:04,14 460

  100m: 01:05,07 (01:05,07) | 200m: 02:29,40 (01:24,33) | 300m: 03:53,50 (01:24,10) | 400m: 05:04,14 (01:10,64)
3. David Schwabauer 2010 W98 Hannover 05:13,27 421

  100m: 01:06,75 (01:06,75) | 200m: 02:32,66 (01:25,91) | 300m: 03:59,67 (01:27,01) | 400m: 05:13,27 (01:13,60)
4. Heiko Boknecht 1968 TSV Quakenbrück 05:26,66 371

  100m: 01:15,27 (01:15,27) | 200m: 02:41,00 (01:25,73) | 300m: 04:11,72 (01:30,72) | 400m: 05:26,66 (01:14,94)
5. Malte Merk 2007 TSV Pattensen 05:29,09 363

  100m: 01:11,88 (01:11,88) | 200m: 02:39,42 (01:27,54) | 300m: 04:10,81 (01:31,39) | 400m: 05:29,09 (01:18,28)
6. Alexej Sucker 2007 Celler SC 05:31,81 354

  100m: 01:08,86 (01:08,86) | 200m: 02:39,23 (01:30,37) | 300m: 04:10,21 (01:30,98) | 400m: 05:31,81 (01:21,60)
7. Jonas Janta 2014 SC Altwarmbüchen 05:46,09 312

  100m: 01:22,99 (01:22,99) | 200m: 02:47,32 (01:24,33) | 300m: 04:31,67 (01:44,35) | 400m: 05:46,09 (01:14,42)
8. Rian Kjell Oettel 2013 VfV Hildesheim 05:51,13 299

  100m: 01:24,79 (01:24,79) | 200m: 02:50,51 (01:25,72) | 300m: 04:35,59 (01:45,08) | 400m: 05:51,13 (01:15,54)
9. Holger Ludwig 1969 ASC Göttingen 05:56,61 285

  100m: 01:19,64 (01:19,64) | 200m: 02:52,55 (01:32,91) | 300m: 04:36,20 (01:43,65) | 400m: 05:56,61 (01:20,41)
10. Cornelis Stehr 2013 TV Jahn Wolfsburg 06:04,89 266

  100m: 01:21,76 (01:21,76) | 200m: 02:55,07 (01:33,31) | 300m: 04:44,36 (01:49,29) | 400m: 06:04,89 (01:20,53)

Wettkampf 63 - 50m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Aileen Pokies 2009 TWG 1861 Göttingen 00:31,37 520
2. Leonie Kanus 2002 Celler SC 00:31,42 517
3. Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 00:31,45 516
4. Hermine Hemme 2011 TV Meppen 00:31,59 509
5. Severine Schmitz 1999 TSG Burg Gretesch 00:31,92 493
6. Pia Fellmann 2003 Hannover 96 00:31,95 492
7. Hanna Wissel 2005 SGS Hannover 00:32,89 451
8. Ella Carlotta Schildmann 2008 W98 Hannover 00:32,90 450
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noch Wettkampf 63 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Alina Bohlen 2001 Waspo Nordhorn 00:33,62 422
10. Laura David 2003 SC Altwarmbüchen 00:34,71 384
11. Mia Charlotte Laaser 2008 TSV Pattensen 00:34,96 375

Wettkampf 64 - 50m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lasse Palle Phielipeit 2012 Celler SC 00:27,66 510
2. Yannis Hein 2000 Delmenhorster SV 00:28,72 456
3. Elias Hrarti 2009 ASC Göttingen 00:28,86 449
4. Rouven Fest 2010 VfV Hildesheim 00:28,87 449
5. Philip Mundt 2002 Waspo Nordhorn 00:29,93 403
6. Stefan Middendorf 1991 TSV Quakenbrück 00:29,94 402
7. Carsten Nestaras 2007 W98 Hannover 00:31,04 361
8. Marlon Russe 2007 SC Altwarmbüchen 00:31,09 359
9. Toni Angerstein 1990 TV Jahn Wolfsburg 00:31,23 354
10. Veit Biester 2008 TSV Pattensen 00:31,32 351

Wettkampf 65 - 400m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luise Werner 2010 Celler SC 04:47,91 511

  100m: 01:06,14 (01:06,14) | 200m: 02:19,32 (01:13,18) | 300m: 03:34,16 (01:14,84) | 400m: 04:47,91 (01:13,75)
2. Hannah Ellermann 2011 TSG Burg Gretesch 04:50,55 497

  100m: 01:06,85 (01:06,85) | 200m: 02:21,14 (01:14,29) | 300m: 03:36,05 (01:14,91) | 400m: 04:50,55 (01:14,50)
3. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 04:54,18 479

  100m: 01:07,28 (01:07,28) | 200m: 02:22,55 (01:15,27) | 300m: 03:39,24 (01:16,69) | 400m: 04:54,18 (01:14,94)
4. Layla Fischler 2006 TWG 1861 Göttingen 04:57,57 463

  100m: 01:11,19 (01:11,19) | 200m: 02:27,71 (01:16,52) | 300m: 03:43,48 (01:15,77) | 400m: 04:57,57 (01:14,09)
5. Emily Flucht 2001 SGS Hannover 04:57,93 461

  100m: 01:10,19 (01:10,19) | 200m: 02:26,62 (01:16,43) | 300m: 03:43,93 (01:17,31) | 400m: 04:57,93 (01:14,00)
6. Lucija Lasic 2009 W98 Hannover 05:05,00 430

  100m: 01:09,80 (01:09,80) | 200m: 02:28,02 (01:18,22) | 300m: 03:47,93 (01:19,91) | 400m: 05:05,00 (01:17,07)
7. Jennifer Busch 2004 SGS Barsinghausen 05:07,23 420

  100m: 01:09,96 (01:09,96) | 200m: 02:28,88 (01:18,92) | 300m: 03:48,73 (01:19,85) | 400m: 05:07,23 (01:18,50)
8. Sabrina Helper 1998 Waspo Nordhorn 05:10,67 407

  100m: 01:11,84 (01:11,84) | 200m: 02:29,08 (01:17,24) | 300m: 03:49,66 (01:20,58) | 400m: 05:10,67 (01:21,01)
9. Linda Sievers 2008 TSV Pattensen 05:15,38 389

  100m: 01:12,90 (01:12,90) | 200m: 02:32,16 (01:19,26) | 300m: 03:54,13 (01:21,97) | 400m: 05:15,38 (01:21,25)
10. Frederika Bartsch 2008 Hannover 96 05:18,90 376

  100m: 01:13,00 (01:13,00) | 200m: 02:35,34 (01:22,34) | 300m: 03:58,49 (01:23,15) | 400m: 05:18,90 (01:20,41)
11. Tanita-Ileen Hoppe 1992 SC Altwarmbüchen 05:42,35 304

  100m: 01:15,39 (01:15,39) | 200m: 02:43,19 (01:27,80) | 300m: 04:13,29 (01:30,10) | 400m: 05:42,35 (01:29,06)

Wettkampf 66 - 400m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 04:05,99 642

  100m: 00:57,67 (00:57,67) | 200m: 02:01,40 (01:03,73) | 300m: 03:04,76 (01:03,36) | 400m: 04:05,99 (01:01,23)
2. Jakob Mayer 2004 ASC Göttingen 04:14,23 581

  100m: 00:58,11 (00:58,11) | 200m: 02:02,35 (01:04,24) | 300m: 03:08,30 (01:05,95) | 400m: 04:14,23 (01:05,93)
3. Leonel Fischer 2009 Delmenhorster SV 04:24,07 519

  100m: 00:59,53 (00:59,53) | 200m: 02:07,18 (01:07,65) | 300m: 03:16,29 (01:09,11) | 400m: 04:24,07 (01:07,78)
4. Jens Rüthemann 1974 Waspo Nordhorn 04:26,53 505

  100m: 01:04,43 (01:04,43) | 200m: 02:12,74 (01:08,31) | 300m: 03:20,88 (01:08,14) | 400m: 04:26,53 (01:05,65)
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noch Wettkampf 66 - 400m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Colin Wiedmann 2010 VfV Hildesheim 04:43,71 418

  100m: 01:03,81 (01:03,81) | 200m: 02:16,85 (01:13,04) | 300m: 03:31,55 (01:14,70) | 400m: 04:43,71 (01:12,16)
6. Tim Ekl 2010 Celler SC 04:45,12 412

  100m: 01:03,98 (01:03,98) | 200m: 02:17,62 (01:13,64) | 300m: 03:32,17 (01:14,55) | 400m: 04:45,12 (01:12,95)
7. Yannick Riepe 2004 TSV Quakenbrück 04:51,12 387

  100m: 01:08,80 (01:08,80) | 200m: 02:23,59 (01:14,79) | 300m: 03:37,80 (01:14,21) | 400m: 04:51,12 (01:13,32)
8. Teetje Wietler 2009 SC Altwarmbüchen 04:57,57 362

  100m: 01:06,90 (01:06,90) | 200m: 02:22,74 (01:15,84) | 300m: 03:40,54 (01:17,80) | 400m: 04:57,57 (01:17,03)
9. Gabriel Fraga González 2013 W98 Hannover 05:02,58 345

  100m: 01:08,67 (01:08,67) | 200m: 02:26,21 (01:17,54) | 300m: 03:46,87 (01:20,66) | 400m: 05:02,58 (01:15,71)
10. Tristan Otto 2009 TV Jahn Wolfsburg 05:08,72 324

  100m: 01:08,41 (01:08,41) | 200m: 02:27,11 (01:18,70) | 300m: 03:48,66 (01:21,55) | 400m: 05:08,72 (01:20,06)

Wettkampf 67 - 100m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Josie Kohstall 2001 TSG Burg Gretesch 00:58,65 628
2. Nora Sowinski 2006 TWG 1861 Göttingen 00:59,29 608
3. Kristin Glitz 1997 SGS Barsinghausen 01:00,07 585
4. Nora Kennich 2007 W98 Hannover 01:00,51 572
5. Lara Ahrens 2009 Celler SC 01:01,06 557
6. Inken van Slooten 2007 Waspo Nordhorn 01:02,32 524
7. Marei Nitschke 2000 Hannover 96 01:03,15 503
8. Paula Hinze 2008 SGS Hannover 01:03,43 497
9. Lina Lammerich 2007 TV Meppen 01:04,49 473
10. Janne Marit Brinkmann 2007 TSV Pattensen 01:06,68 427
11. Ela Akgül 2013 SC Altwarmbüchen 01:07,18 418

Wettkampf 68 - 100m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arne Möller 2000 Waspo Nordhorn 00:50,15 714
2. Stefan Pfeiffer 1998 TSV Quakenbrück 00:54,64 552
3. Niklas Meyer 2007 Delmenhorster SV 00:55,21 535
4. Jano Späth 2005 Celler SC 00:55,27 533
5. Hans Moritz Schumann 2006 SC Altwarmbüchen 00:55,61 524
6. Levan Schwenke 2010 W98 Hannover 00:55,71 521
7. Johann Wirries 2008 TSV Pattensen 00:55,79 519
8. Julian Weltzien 2007 VfV Hildesheim 00:56,72 494
9. Erik Kluge 2008 ASC Göttingen 00:57,04 485
10. Raik Bünger 2011 TV Jahn Wolfsburg 01:04,72 332

Endstand - weiblich
Platz Mannschaft Verein Punkte Abstand
1. TWG 1861 Göttingen TWG 1861 Göttingen 17756
2. TSG Burg Gretesch TSG Burg Gretesch 16461 1295
3. Celler SC Celler SC 16015 446
4. Waspo Nordhorn Waspo Nordhorn 15707 308
5. Hannover 96 Hannover 96 15142 565
6. SGS Barsinghausen SGS Barsinghausen 14880 262
7. W98 Hannover II W98 Hannover 14870 10
8. TV Meppen TV Meppen 14534 336
9. SC Altwarmbüchen SC Altwarmbüchen 14501 33
10. TSV Pattensen TSV Pattensen 14177 324
11. SGS Hannover II SGS Hannover 14167 10
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Endstand - männlich
Platz Mannschaft Verein Punkte Abstand
1. Waspo Nordhorn Waspo Nordhorn 17521
2. Delmenhorster SV Delmenhorster SV 16110 1411
3. ASC Göttingen ASC Göttingen 16091 19
4. Celler SC Celler SC 15045 1046
5. TSV Pattensen TSV Pattensen 14657 388
6. SC Altwarmbüchen SC Altwarmbüchen 14457 200
7. W98 Hannover IV W98 Hannover 14292 165
8. TSV Quakenbrück TSV Quakenbrück 13978 314
9. VfV Hildesheim VfV Hildesheim 13033 945
10. TV Jahn Wolfsburg TV Jahn Wolfsburg 11884 1149

Hannover, den 14.12.2025
Abschnittende: 18:08 Uhr
Protokollende: 18:12 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Schiedsrichter z.A.  

  __________________________    __________________________  
  Protokollführer    Protokollführer  


